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Yrkande angående – Yrkande från M om att inrätta 
trygghetskameror på skolgårdar i Göteborg 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Grundskolenämnden och Utbildningsnämnden får i uppdrag att vidta 
nödvändiga åtgärder för att kunna påbörja uppsättningen av 
trygghetskameror från 1 maj, på samtliga skolgårdar på kommunala 
grundskolor och gymnasieskolor i Göteborg.  
 

2. De fyra regionala socialnämnderna får i uppdrag att inrätta 
trygghetskameror på kommunens fritidsgårdar med start den 1 maj, i syfte 
att öka tryggheten för barn och ungdomar samt förebygga kriminalitet, 
våld och droghandel. 
 

3. De fyra regionala socialnämnderna får i uppdrag att, i samverkan med 
kommunens fritidsgårdar, utvärdera möjligheten att införa ett enhetligt 
system med kostnadsfria "gårdskort" för besökare. Kortet ska vara 
kopplat till legitimation från minst en vårdnadshavare folkbokförd i 
Göteborgs Stad. Undantag kan göras för ungdomar som går i skola i 
kommunen men vars vårdnadshavare är folkbokförda i en annan 
kommun, där kortet istället kopplas till en legitimering. 

 

Yrkandet 
Flera rapporter och vittnesmål pekar på att fritidsgårdar i Göteborg i vissa fall har 
blivit otrygga miljöer, där konflikter mellan ungdomar, droghandel och till och med 
våldsbrott förekommer. Genom att inrätta trygghetskameror på dessa platser kan 
vi på ett effektivt sätt öka tryggheten, avskräcka från brott och skapa en säkrare 
miljö för både ungdomar och personal.  

Införande av "gårdskort" 

Till skillnad från skolor har fritidsgårdar en mer öppen karaktär där besökare kan 
komma och gå utan någon form av registrering. I dagsläget är det endast ett fåtal 
fritidsgårdar i Göteborg som kräver någon form av medlemskort, vilket gör att 
personalen ofta saknar insyn i vilka som faktiskt vistas i lokalerna. Detta försvårar 
möjligheten att förebygga konflikter och ingripa vid oönskade situationer. 

Ett enhetligt och kostnadsfritt gårdskort skulle säkerställa att fritidsgårdarna har 
bättre kontroll över vilka som besöker verksamheten, samtidigt som det blir 
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enklare för personalen att identifiera och kontakta vårdnadshavare vid behov. 
Genom att koppla kortet till minst en vårdnadshavare folkbokförd i Göteborg 
skapas en tydligare ansvarsfördelning och en närmare kontakt mellan 
fritidsgårdar, ungdomar och deras familjer. För ungdomar som går i skola i 
Göteborg men har vårdnadshavare folkbokförda i en annan kommun föreslås en 
lösning där kortet istället kopplas till en legitimering. På detta sätt säkerställs att 
alla ungdomar som besöker fritidsgårdarna kan identifieras på ett tryggt och 
smidigt sätt. 
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Ärende nr 25 

Yrkande angående – att inrätta trygghetskameror på 
skolgårdar i Göteborg 
Förslag till beslut 
 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Grundskolenämnden och Utbildningsnämnden får i uppdrag att tillsammans utreda de 
ekonomiska, legala och praktiska förutsättningarna för att eventuellt kunna påbörja 
uppsättningen av trygghetskameror på kommunala grundskolor och gymnasieskolor i 
Göteborg. I utredningen ska även förekomsten av de problem trygghetskameror avser att 
adressera finnas beskrivna och om det finns andra lämpliga åtgärder att vidta. 
 

 

Yrkandet 

Alla elever har rätt till en trygg skolmiljö och skolan är ingen allmän plats utan en arbetsplats för 
elever och personal. Om det förekommer drogförsäljning, nyrekrytering till kriminella gäng, klotter 
eller konflikter på våra skolgårdar kan kameror vara ett sätt att svara upp mot dessa problem. Detta 
behöver dock utredas grundligt. Hur stora är problemen? Förekommer de på alla skolor eller bara på 
vissa? Hur efterfrågat har kameror varit från personal, elever och vårdnadshavare? Finns det andra sätt 
att förebygga de problem som eventuellt förekommer på våra skolgårdar? Detta är exempel på frågor 
som bör adresseras i en utredning. När utredningen är genomförd har fullmäktige ett underlag för att 
eventuellt besluta om ett uppdrag att sätta upp kameror på våra skolgårdar. 
 

.  
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Nytt yrkande angående – att inrätta 
trygghetskameror på skolgårdar i Göteborg.  
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Grundskolenämnden och Utbildningsnämnden får i uppdrag att vidta nödvändiga 
åtgärder för att kunna påbörja uppsättningen av trygghetskameror från 1 maj, på 
samtliga skolgårdar på kommunala grundskolor och gymnasieskolor i Göteborg. 
Alla skolgårdar ska ha trygghetskameror installerade till terminsstarten hösten 
2025. 
 
 

Yrkandet 
Alla elever ska garanteras en skolmiljö i Göteborg där utbildningen präglas av trygghet 
och studiero. Elever ska kunna känna sig trygga på sin skola. Föräldrar skall kunna känna 
en trygghet när de lämnar sina barn genom all verksamhet, genom hela skoldagen. Detta 
gäller både den inre och yttre miljön i skolan. Det inkluderar även annan verksamhet än 
undervisning när barnen befinner sig i skolområdet, som exempelvis under skolmåltider 
och raster på skolgården. 

Vi behöver säkerhetsställa att skolan bedriver ett förebyggande arbete för att skapa 
trygghet och studiero. Detsamma gäller för lärarnas och personalens arbetsmiljö. Skolan 
är ingen allmän plats utan en arbetsplats för elever och personal.  

Det finns problem med att obehöriga vistas inne på skolområden och inne på våra skolor 
som inte är elever, vårdnadshavare eller personal. Det har konstaterats att de flesta skolor 
är öppna och det är ofta lätt för vem som helst att under skoltid gå in i en skola, utan att 
ha något ärende och rätten att uppehålla sig där. Många skolor har också flera ingångar 
vilket gör det svårare att kontrollera om behöriga personer befinner sig på skolan. Detta 
kan leda till att barn, ungdomar och vuxna som inte är behöriga, kan vistas inne på skolan 
och i skolområdet på skolgården och skapa otrygghet bland elever och lärare.  

Det finns tyvärr en allvarlig problematik idag med drogförsäljning, nyrekrytering eller 
skapa konflikter på skolområden i Göteborg. Det har också inträffat flera incidenter på 
våra kommunala grundskolor där obehöriga personer har fått avisas från skolan av polis.  

Skolområden har tyvärr en tendens att bli utsatta för skadegörelse både under och efter 
skoltid. Genom att inrätta trygghetskameror kan man både avskräcka skadegörare och få 
bevismaterial den dagen ett brott har begåtts. Samt för att motverka att obehöriga vistas 
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på skolområden för narkotikaförsäljning eller nyrekrytering. Skolgårdar kan nyttjas även 
efter skoltid för lek, varav trygghetskamerorna kan skapa trygghet även på kvällar och 
helger. 

Regeringen har i en proposition lämnat förslag på ändringar i kamerabevakningslagen. 
Regeringens förslag innebär bland annat att ingen längre ska behöva ansöka om 
kameratillstånd hos IMY och att tillståndskravet tas bort från den 1 maj.  

Detta gör det möjligt för Grundskoleförvaltningen och Utbildningsförvaltningen att 
inrätta trygghetskameror på samtliga skolgårdar, med start från den 1 maj. Detta för att 
öka tryggheten för personal och elever och för att kunna skapa en trygg skolgång och 
bidra till ökad studiero och kunskapsresultat. 
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